68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33188 Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2016

5034469-1 VERA LUCIA LAMEIRA
PICANÇO

01/12/14 a
30/11/15

3188264-1 WALACE VANDERLEI
GOMES MALATO EXERCICIO 2015

5777720-2 WANIA DA SILVA DO
ESPIRITO SANTO SILVA

05/08/14 a
04/08/15

5056179-1 ZILDA MARIA DA SILVA 01/07/15 a
30/06/16

JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

Protocolo 995220

.

.

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL 12/2016-
UEPA

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DO PROGRAMA DE APOIO
SOCIOECONÔMICO - SUBPROGRAMA BOLSA INCENTIVO

ACADÊMICO DO NÚCLEO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS (NAE-
UEPA)

A Universidade do Estado do Pará - (UEPA) torna público o
resultado fi nal do Edital 012/2016-UEPA referente ao processo
de seleção às bolsas do Programa de Apoio Socioeconômico -
Subprograma Bolsa Incentivo Acadêmico do Núcleo de Assuntos
Estudantis/NAE.
A lista, na íntegra, está disponível no site www.uepa.br e mais
informações poderão ser obtidas por meio do telefone: (91)
3299-2247 ou e-mail: naeuepa@gmail.com.

Belém, 09 de agosto de 2016.
JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo 995280

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA
.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 1063, DE 04 DE AGOSTO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições
que foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de
2015, publicado no DOE nº 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Mário Sérgio B. Rabello, matrícula nº
57197562, lotado na Diretoria Administrativa Financeira - DAF/
NTI/SEASTER, para atuar como fi scal do Contrato Administrativo
nº 28/2016/SEASTER, celebrado com a EMPRESA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO
DO PARÁ, que tem por objeto a contratação de serviços de
informática, com fornecimento de materiais, relacionados à
manutenção ao acesso à internet através do Navegapará, em
conformidade com o disposto na PORTARIA Nº 55/2013, de 22
de janeiro de 2013 da Secretaria de Estado de Assistência Social
do Estado do Pará e com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de
outubro de 2013.
II - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 04 de agosto de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA.

Protocolo 995459

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 030/2016

Objeto: Aquisição de Pneus
Entrega do Edital: Comprasnet e Compras Pará
Responsável pelo certame: Anderson Clayton Aires Ribeiro
Local de Abertura: Portal Comprasnet
UASG: 925872
Data da Abertura: 23/08/2016
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 87101
Funcional Programática: 08.244.1443.8387
Natureza da Despesa: 339030
Fonte: 0107
Ação Detalhada: 228.000
Ordenador(a): Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 995122

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.° 1096/2016 - SEASTER, EM 09 DE
AGOSTO DE 2016.

Nome: EDNA MARTA DA SILVA RIBEIRO VILLACORTE
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  M a t r í c u l a :
54195914/1
339033: Passagem e locomoção: R$ 1.000,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das
despesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados
a partir da expedição da ordem bancária.
Conceder Suprimento de fundos, para que a mesma se deslocará
para o município de Altamira no período de 15/08 a 18/08/2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 995468

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.° 1058/2016 - SEASTER, EM 02 DE
AGOSTO DE 2016.

Nome: HONORATO LUIS LIMA NOGUEIRA
Cargo: DIRETOR  Matricula Nº 12477024/3
Origem: BELÉM/PA    Destino: BRASÍLIA/DF
Período: 31/07 a 02/08/2016. Nº de diárias: 02 e  ½
(duas e meia)
Objetivo: participar de reunião do grupo de trabalho - Estatuto
do FONSEAS, junto ao CNAS.

PORTARIA N.° 1094/2016 - SEASTER, EM 08 DE
AGOSTO DE 2016.

Nome: ADRIANA SOUZA DE BARROS
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Matricula Nº 5875412/2
Origem: BELÉM/PA    Destino: ALTAMIRA/PA
Período: 15/08/16 a 18/08/16   Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: realizar o “II Seminário Estadual de Acompanhamento
Familiar do PBF” no município.

PORTARIA N.° 1095/2016 - SEASTER, EM 09 DE
AGOSTO DE 2016.

Nome: EDNA MARTA DA SILVA RIBEIRO VILLACORTE
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL    Matricula: 54195914/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: ALTAMIRA/PA
Período: 15/08/16 a 18/08/16   Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: realizar o “II Seminário Estadual de Acompanhamento
Familiar do PBF” no município.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda

Protocolo 995456

FÉRIAS
.

PORTARIA DE TRANSFERENCIA FÉRIAS
PORTARIA N° 1085/2016 - SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que
lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de férias da servidora MARIA DO SOCORRO
SILVA DE MENEZES, ocupante do cargo de Sociólogo/
Coordenador, matrícula n° 3213234/1, referentes ao exercício
2013/2014, concedidas através da PORTARIA Nº 1038/2016
- SEASTER de 27/07/2016, publicada no DOE n° 33.179 de
28/07/2016, do período de 01/08/2016 a 30/08/2016 para o
período de 09/01/2017 a 07/02/2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 05 de agosto de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

PORTARIA N° 1086/2016 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que
lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
FORMALIZAR a transferência das férias da servidora Valéria
Cristina Milhomem Carvalho Verçosa, ocupante do cargo de
Secretário de Diretoria, matrícula n° 8014427/1, referentes
ao exercício 2015/2016, concedidas através da PORTARIA Nº
198/2016 - SEASTER de 02/03/2016, publicada no DOE n°
33.081 de 04/03/2016, do período de 01/03/2016 a 30/03/2016
para o período de 10/06/2016 a 09/07/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 05 de agosto de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 995463

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 866 DE 08 DE AGOSTO DE 2016.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIO
EDUCATIVO DO PARÁ no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo decreto governamental de 01/01/2015, publicado
no doe 32798 de 01/01/2015 e considerando o disposto no art.
199 da lei nº 5810/94 - RJU.
Considerando o memorando nº 090/DAS, de 25 de fevereiro
de 2014, registrado sob o Protocolo nº 2014/90003, o Parecer
Jurídico nº 172/PROJUR, de 25 de março de 2014 e o despacho
da então Senhora Presidente do Órgão, em 25 de março de 2014.
RESOLVE:
Art. 1º DETERMINAR a instauração da Sindicância nº
028/2016, Processo nº 048/2016, com fundamento no
Art. 199 do RJU/94, no intuito de apurar o fato referido nos
documentos acima mencionados;
Art. 2º DESIGNAR, com base no Art. 205 da Lei 5.810/94, os
servidores Públicos Estaduais FRANCIMAR SOARES FRANCO,
matrícula nº 3198901/1, ocupante do Cargo de Psicólogo,
LEANDRO COSTA DOS SANTOS, matrícula nº 54195524/1,
ocupante do Cargo de Monitor e CLAYTON SILVA DA SILVA,

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016 às 7:22:07